Omnium sane rutilus piorum
Cœtus ad nostram vigilet salutem,
Invidum pellens rabidumque furem,
Munere Christi.

B Christe, nos servos miserare fidos,
Ob precem sanctæ nitidæque plebis,
Inter hos Magni meritum recordans,
Maxime Judex.

Per crucem sanctam, moderare nostram
Conditor vitam, tribuens quietem
Perditis culpa veniam rependens
Luminis auctor.

Pacis augmentum tribuas rogamus,
Utque salvemur pariter precamur,
Ac remittendi decus exhiberi
Te miserante.

C Ætheris blandos facilesque motus,
Frugis et largos remeare quæstus,
Regibus vitam, populisque pacem
Da, Pater orbis.

Præsuli nostro dominans faveto,
Huicque cœlestem tribuens honorem
Posthumerum Petri facito perenni
Laude beari.

Agne, qui tollis facinus reorum,
Conditor lucis, miserere nobis,
Christe, nos audi ; Patris alme Fili,
Kyrie, eleison.

Litanæ Anonymi cujusdam Patris sancti Galli.

Auxilium nostrum,	<u>XRS</u>	Vincit.
Fortitudo nostra,	<u>XRS</u>	Vincit.
D Prudentia et temperantia nostra,	<u>XRS</u>	Vincit.
Liberatio et redemptio nostra,	<u>XRS</u>	Vincit.
Murus noster inexpugnabilis,	<u>XRS</u>	Vincit.
Victoria nostra,	<u>XRS</u>	Vincit.
Defensio et exaltatio nostra,	<u>XRS</u>	Vincit.

Ipsi soli imperium, gloria, et potestas, per infinita
sæcula sæculorum. Amen.

Ipsi soli laus, honor, et jubilatio per infinita sæcula
sæculorum. Amen.

Ipsi soli virtus et fortitudo, et victoria per omnia
sæcula sæculorum. Amen.

XRS vincit, XRS regnat, XRS imperat. (*Tribus tri-*
cibus.)

Christe, audi nos. (*Tribus vicibus.*)

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

Item etiam anonymi alia.

Hunc diem.	ñ. Multos annos.
Hunc diem.	ñ. Multos annos.
Hunc diem.	ñ. Multos annos.
Istam congregationem	ñ. Deus conservet.
Istam congregationem	ñ. Deus conservet.
Istam congregationem	ñ. Deus conservet.
Annos vitæ	ñ. Deus multiplicet.
Annos vitæ	ñ. Deus multiplicet.
Annos vitæ	ñ. Deus multiplicet.
Feliciter.	Feliciter. Feliciter.

Versus a RAPERTI de festiuitate sancti Galli.

ANNUA, s. ncte Dei, celebremus festa diei,
 Qua pater e terris sidera, Galle, petis.
 Ecce dies populis micat hæc sanctissima nostris,
 Quorum tu princeps auctor ad astra meas,
 Finibus Occiduis abiens, succedis Eois,
 Dans lucem plebis dogmatis igne tui.
 Quæ tenebrosa fuit fidei nec luce refulsit,

* Placet hic verba Metzleri ascribere, quæ de Raperto et sancto Gallo observavit: Rapertus vir undequaque doctissimus, gravis et prudens, scholæ prouit in multos annos, adeo diligenter, ut nonnuquam missas et cursum negligeret, dicens: Bonas missas facimus, si eas docemus facere. Doctor planus et benevolus, disciplinæ asperior. Corrigit facultatem tenuit in capitulo. Disciplinæ et regularis vitæ tenax. Tantæ stabilitatis et solitudinis, ut toto anno non nisi unum par calceorum tereret. Excursus mortem, labem maximam claustrum impunitatem vocitans. Raro et præter fratres nunquam claustrum est egressus. Edidit litaniarum carmine: *Ardua spes mundi*, quam papa Nicolaus III canonizavit, et nostri patres solemniter in diebus Rogationum non sine affectu cantare consueverunt. Fecit etiam versus ad processiones, quorum aliquos vidi in bibliotheca. Hymnos de sancto Gallo: *Annue sancte*; de sancto Othmaro: *Festum sacram. Laudes, Omnipotens, ferimus*. Dictavit etiam varia ad suscipiendos reges, et alia multa. Scripsit et Chronicon monasterii graviter et erudite, quod a sancto Gallo usque ad Bernardum I, qui præfuit an. 88, sua videlicet tempora perduxit, quod ms. adhuc in bibliotheca quater servatur minimum. Composuit etiam rithmice lingua Germanica Vitam sancti Galli, quam dedit populo publice in Ecclesia cantandam, quæ per Eckerhardum Juniozem translata Latine exstat in vetusto ms. Codice, et a nobis nuper translata est in iambos. His igitur et similibus doctrinæ et virtutum studiis invigilans, tandem et ipse sanctus circa claustrum sancti Galli cum languidus iret, nec tamen docere desineret, xl discipulis quandam suis canonicis, tunc quidem presbyteris, loco propter festum advenientibus, animam suam singulis commisit: quorum quisque triginta missas obituro promisit. Sicque ille lætissimus Deum ut se diutius morbo coqueret rogans, panis nitidus factus, inter discipulorum manus in paradiso, ut credimus, transiit, anno, ut ego conjicio, 883; eo enim usque scripsit, pro quo Notkerus, cui cognatus fuit, et Tutelo, plus aliis dolentes, multæ fecerunt. Eckerhardus utrobique, Bruschius, Stumpfius. Hunc Rapertum Thuregiensem appellant quidam. Fuit alius item hic Rapertus nepos hujus, sancti Notkeri discipulus, et in dialogo de Vita sancti Galli post Hartmannum mortuum ejus interlocutor. Hæc Jodocus Metzlerus, qui de sancto Gallo etiam hæc habet: Sanctus Gallus electus et dilectus Dei famulus, primus terræ hujus et loci incolæ, multorum sanctorum monachorum pater hic